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Forsidebildet
Trondhjems Skiklubb

Leder
Vi har lagt bak oss en sommer med mye aktivitet i Skiklubben. 
Multisportsuka har g jennom 10 år vært en populær aktivitet for 
barn i skolens sommerferie. I underkant av 700 barn deltok i de 
to Multisportsukene og over 70 unge voksne hadde sommerjobb i 
tilknytning til Multisportsuka. Det er ingen tvil om at aktive barn er 
glade barn! Multisport -høst inviterer til friluftsdager i første del av 
høstferien. Under MSU høst introduseres barna for friluftslivets mange 
spennende aktiviteter. Med base på Vintervannet får barna lære å kaste 
dupp, lafte hytte, lage mat på bål, orientere seg i skogen, padle kajakk, 
lage fi gurer av tre og mye mer.  

Toppidrettsveka Sommerskiskole ble en fantastisk inspirasjon for nær 
100 ungdommer i slutten av august. Det store høydepunktet var 
Supersprinten i Granåsen hvor ungdommene fi kk gå i løypene sammen 
med sine forbilder. Johannes Høsfl ot Klæbo, Didrik Tønseth og fl ere 
av de utenlandske løperne satte stjerner i øynene på ungdommene. 
Skiklubben tar rekrutteringen og ønske om å bevare ungdommene i 
skiidretten på alvor og vil med dette arrangementet bidra til sosiale og 
gode opplevelser for de som er glade i å gå på ski. På skiskolen styrkes 
samholdet ungdommene imellom, og på tvers av klubber. 

Høsten er årstiden for fl otte turer i marka med alle de fi ne fargene og 
senere med frost i bakken. Skiklubbens turforslag har gitt mange tips 
til nye turer i marka. En frivillig i Skiklubben, med god kunnskap om 
Bymarka, har laget turforslaget «Trondheimsbymarka på langs». Er du 
interessert i å lese mer om denne turen så gå inn på vår hjemmeside hvor 
turen ligger inne med kart og beskrivelse. 

«Til Topps» kan også inspirere til nye turopplevelser. Skiklubben har, 
sammen med Trondhjems Turistforening, markert 10 topper i UT-
appen. De utvalgte toppene ligger i Trondheims markaområder og i 
omegn. Her kan man enten gå inn på UT-appen og registrere turene 
eller få informasjon og registrering på skiklubben.no. Til Topps avsluttes 
15.oktober. 

For Skiklubben er det viktig å tilrettelegge for aktivitet. Under våre 
arrangement, slik som Gråkaldagen (i � or med tusen registrerte 
besøk), Multisportsuka, Barneskikurs, Ski etter skoletid, skole og 
barnehageskidager, Markatrimmen, skikurs og med Gråkallparken 
som er åpen 6 dager i uka har vi godt besøk. Vi ønsker at området ved 
Skistua skal være levende og godt besøkt også utenfor våre arrangerte 
aktiviteter. Sammen med Trondheim kommune jobber vi med å se på 
mulighetene for å tilrettelegge for aktivitet i Skistuaområdet. Området 
skal være attraktivt for alle i alle aldre og til alle årstider. Foreløpig er 
ideene kun på blokka, men vi arbeider for å gi turfolk, barnefamilier, 
ungdommer og voksne gode friluftsopplevelser i områdene rundt 
Skistua. Skistua som kafe-, selskap- og konferansesenter er i seg selv 
verd et besøk med sitt trivelige vertskap med Mojo som drivere. 

Deres medlemskap g jør at vi kan gå inn i en ny høst med mulighet for 
å supplere utstyr til Bymarkveteranene, vedlikeholde scootre og ATV 
som skal g jøre jobben i Vårløypa, Gråkallen Skileik og Gråkallparken til 
vinteren og stille med utstyr til våre barne- og ungdomsarrangement. 
Deres medlemsstøtte gir oss dessuten muligheten til å jobbe med 
inkludering og mangfold. Vi setter pris på hvert eneste medlemskap. 
Tusen takk!

Ønsker alle en god høst!
Finn din nærmeste Bunnpris på mobil.bunnpris.no

Alt til turen,
også på søndager!
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For 11. året på rad arrangerte Trondhjems Skiklub Multisportsuka 
for barn mellom 8-12 år. I løpet av fem innholdsrike dager i 
uke 26 og 32 fi kk nesten 700 barn prøve både nye og kjente 
idretter rundt omkring i Bymarka. Sommerens Multisportsuke 
hadde aktiviteter spredt rundt på Skistua, Ferista, Sommersetra, 
Vestbybanen, Nilsbyen og Granåsen. Dagene ble fylt med 
aktivitetsglede, mestring og erfaringer med nye aktiviteter. 

Helt siden første gang Multisportsuka ble arrangert har vi i 
Trondhjems Skiklub hatt som mål å skape aktivitetsglede g jennom 
det å prøve nye og kjente aktiviteter. I sommer hadde vi over 
20 idretter på programmet hvor det ofte er stor forskjell i 
bevegelsesform og krav til utstyr. Som arrangør er det viktig for 
oss å tilrettelegge for at alle barn får prøve de ulike idrettene, 
der vi som arrangør stiller med utstyret som kreves for å g jøre 
aktiviteten. Vi ser stort pågangsmot og glede ved det å prøve en 

ny aktivitet for første gang, i tillegg til stoltheten som fyller barna 
når de opplever mestring. 

Gjennom fem dager på Multisportsuka er det stor variasjon blant 
aktivitetene som barna skal ig jennom. Det er alltid populært med 
vannaktivitetene kajakk og SUP på Blomstertjønna, og dagene 
med rulleski, skateboard, sparkesykkel og skiskyting på Ferista. 
På Sommersætra hadde vi golf og diskgolf, mens vi i Nilsbyen 
Terrengsykkelpark fi kk testet sykkelferdighetene i det fl otte 
anlegget som er der. I Granåsen hadde vi både turn og skihopp. I 
år hadde vi også med fekting og judo som var svært populært og 
nye aktiviteter for veldig mange barn. 

Vi takker alle deltagere for to fl otte uker med stor aktivitetsglede, 
og ønsker både nye og gamle deltagere velkommen til 
Multisportsuka sommer!

Den siste helga i skolens sommerferie arrangerte vi Toppidrettsveka Sommerskiskole. 
Toppidrettsveka Sommerskiskole er en treningssamling hvor måtet er å gi unge 
skiløpere en stor dose inspirasjon, gode treningsøkter og styrke det sosiale miljøet i 
skikretsen. Årets arrangement var åpent for barn og ungdom mellom 10-16 år med 
base på Skistua og i Granåsen. Totalt var 87 deltagere med på sommerskiskolen.

Under Toppidrettsveka Sommerskiskole møter deltagerne et variert og innholdsrikt 
program. Vi startet lørdagen med en sosial og lagbyggende treningsøkt på Skistua. 
Her brukte vi Blomstertjønna og terrenget rundt Skistua hvor deltagerne fi kk fysiske 
utfordringer som måtte løses sammen i grupper. Etter en god lunsj inne på Skistua 
dro vi med felles buss til Granåsen for å gå Supersprint på rulleski, løpe VM-testen 
og være publikum under fi nalen av Toppidrettsveka. For mange ble dagen komplett 
da vi fi kk besøk av bl.a. Astrid Øyre Slind, Johannes Høstfl ot Klæbo, Didrik Tønseth, 
Even Northug, Federico Pellegrino og Lucas Chanavat. Med strålende sol og herlig 
sommertemperatur ble dette en inspirerende og minnerik dag for våre unge skiløpere. 

Søndagens treninger tok utgangspunkt fra Skistua. Alle deltagere startet dagen med 
en løpetur i Bymarka og avsluttet siste del av treningen med å gå på rulleski. De yngste 
fi kk erfaringer med skileik og andre leker på rulleski. De eldste avsluttet løpeturen i 
enten Granåsen eller Ferista, og fi kk gå på rulleski opp Fjellseterveien og til Skistua. 

Takk til alle skistjerner, våre samarbeidspartnere og alle fantastiske deltagere som var 
med på å g jøre dette til en minnerik helg. Vi gleder oss allerede til neste år!

STOR AKTIVITETSGLEDE UNDER 
MULTISPORTSUKA 2023

- EN INSPIRASJONSHELG FOR UNGE SKILØPERE
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AV: HARALD OFTEDAL
I en tidligere utgave av bladet hadde vi 
en utførlig omtale av Liska Michelet, den 
glemte pioneren (1868-1937).  Selv om 
hun på mange måter er glemt, satte hun 
varige spor etter seg bl.a. ved å starte 
speiderbevegelsen i Trondheim, hun lanserte 
ideen om juletre på Torvet og hun tok 
initiativ til å få bygget et sportskapell på 
Fjellseter. Hun skulle nok ha likt å se det 
stolte kapellet som i dag troner i høyden 
over byen og inviterer befolkningen til en 
liten andaktsstund under søndagsturen!   

Ideen om sportskapell fi kk hun i 1911, 
men det tok noen år før den ble realisert. 
Kapellet skulle samle sportsungdom og 
Bymarkatravere til andakt og gudstjeneste. 
På den tiden hadde Trondhjems historiske 
forening begynt arbeidet med et 
folkemuseum på Sverresborg, og Liska 
Michelet foreslo at stavkirken som 
Vitenskapsselskapet eide, kunne fl yttes 
til Fjellseter som kapell. Tanken vakte 
interesse, og direktør Holthe ved Fjellseter 
Turisthotell lovte gratis tomt. Dessverre 
brant hotellet hans ned påsken 1917 og ble 
ikke bygd opp ig jen. Men det g jenværende 
annekset ble i 1930 bygd om til hotell og 
restaurant. Direktør Høyer ved hotellet sto 
ved det tidligere tilbudet om gratis tomt 
til kapellet, og han lovte til og med hjelp 

til fyring og renhold. Det ble oppnevnt en 
arbeidskomite for å få reist kapellet. Den 
opprinnelige tanken om å fl ytte stavkirken 
ble det ikke noe av. Den ble i stedet satt opp 
på Folkemuseet på Sverresborg og står der 
den dag i dag. 

Det skulle ta 20 år fra ideen om kapell 
ble foreslått til det ble en realitet. I 1930 
ble det oppnevnt en byggekomite ledet av 
idrettsmannen og døvepresten Olav Rustad, 
som var en nær kollega av Liska Michelet 
som var formingslærer ved døveskolen. 
Arkitekt Hermann Semmelmann ble 
engasjert for å tegne bygget. Studentene i 
byen viste også stor interesse for å få reist 
kapellet og deltok aktivt i arbeidet.   

GRUNNSTEIN-NEDLEGGELSE
17 august 1932 ble grunnsteinen lagt ned i 
en stemningsfull, men regnfull høytidsstund. 
Biskop Johan Nicolai Støren foresto den 
høytidelige handlingen og Adresseavisen 
rapporterte om begivenheten dagen etter: 

Vi er her for å legge ned grunnstenen til et 
møtested for himmelens Gud og jordens barn, 
uttalte biskopen. Hvorfor skal vi bygge kirken 
her oppe i høiden, vil man kanskje spørre. Ellers 
bygger man jo kirke i de mere tettbebyggede 
strøk. Vi bygger ikke denne kirke for at en 
prest skal messe uansett om det er en menighet 

tilstede. Nei, vi har et håp og den tro at her 
skal samles menighet når klokkene kimer og 
kaller og toner utover helt ned til Trondhjem 
gamle by. Hvorfor har folk i den senere tid vist 
stigende trang, både eldre, dog mest yngre, til 
å søke ut i Guds frie natur? Det er en reaksjon 
mot det larmende og travle liv i våre byer. Folk 
vil gjerne komme vekk fra arbeidsplassene, 
denne ene fridag søker de bort fra de ofte 
trange leiligheter for å hvile trette tanker og 
slitte nerver. Vi ser store skarer søndag efter 
søndag dra kirkedører forbi og vi som har gått 
til kirke, vi har sukket over dette forhold. Men 
denne strøm ut i naturen, Guds skaperverk, lar 
seg ikke stanse. Og når ikke disse kommer til 
kirken, får kirken komme til dem. 

Ved en innsamling blant de frammøtte 
kom det inn kr 46,70 til kapellet. Ja, kapellet 
kunne ikke bli reist uten de mange gavene 
som kom fra privatpersoner, organisasjoner 
og bedrifter i byen. Givergleden var stor, 
tross trange økonomiske tider. Adresseavisen 
kunne videre rapportere: 

Det er nu innkommet så mange penger 
at hovedkomiteen for Fjeldsæter kapellstue 
umiddelbart efter grunnstensnedleggelsen vil 
gjøre all mulig fortgang med arbeidet og man 
regner med at med de penger som er innsamlet 
vil strekke til for byggingen. 

Olav Rustad i byggekomiteen var primus 

FJELLSETERKAPELLET

1
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motor for innsamlingen. Komiteen var 
fast bestemt på å ikke sette seg i g jeld. 
Adresseavisen ga jevnlige oversikter over 
nye givere, både av pengegaver og interiør 
til kapellet som kirkeklokke, lysestaker, 
lysekroner og prekestol. De innsamlede 
midlene strakk også til å dekke driften de 
første årene!

Byggingen ble foretatt av byggmester 
Malvik. Anbudssummen var kr 10.100. 

INNVIELSE OG BRUK
Det tok ikke mer enn 8 måneder å reise 
kapellet. Det ble innviet skjærtorsdag 13 
april 1933 av biskop Støren. Det ble en 
enkel og vakker høytidsstund med fullsatt 
kapell. Biskop Støren hadde vært en ivrig 
forkjemper for kapellet siden ideen ble 
lansert i 1911 og kunne nå, som førstemann, 
endelig ta prekestolen i bruk.   

Fra denne dagen ble det holdt andakter 
hver søndag i mange år. Spesielt må nevnes 
den store tilstrømningen andaktene hadde 
under krigen, da kapellet ble et trygt og fritt 
samlingssted. Selv om andaktene ikke ble 
annonsert i avisen under krigen, ryktes de, 
og mange fant veien til kapellet. Ansvaret 
for prekenene gikk på rundgang blant byens 
prester. 

I historien om kapellet må nevnes den 
store og fortjenestfulle innsats Roald 
Ottesen g jorde i en årrekke som kapellets 
frivillige kirketjener og vaktmester, og 
Martin Storhaug som kapellets organist i 

nesten like mange år. 
Det frie og åpne området rundt kapellet 

har i alle år invitert til aktivitet både sommer 
og vinter. Mange la skituren innom kapellet, 
slik som på nyttårsaften 1939. 

MATSERVERING?
Mange viste interesse for kapellet som 
søndagsg jester eller for å ta det vakre 
nybygget i øyesyn. Den gang, som i dag, 
kunne søndagsg jestene g jerne samle seg 
foran peisen og nyte sin medbrakte niste når 
gudstjenesten var ferdig, før de dro hjem 
eller fortsatte turen innover i marka. Dette 
falt ikke i god jord hos alle, slik som det 
fremgår av dette innlegget i Adresseavisen 
signert av «Friluftsvenner»: 

Hvad skal egentlig dette påhitt være godt 
for? Det er da ikke vanlig kotyme at man 
efter endt gudstjeneste, så snart presten har 
avsluttet andakten, på stedet skal gi sig til å 
ta frem matpakker og fortære nisten inne i 
kapellstuen, ennu mens det høitidelige inntrykk 
av andakten preger sinnet. Er man virkelig så 
sulten at det er uomgjengelig nødvendig å sette 
til livs smørbrød og annet å styrke sig på, så 
ligger da, skal man huske, Fjeldsæter turisthotel 
bare et minutts vei fra kapellstuen.

BYGGET OG INVENTARET
Kapellet er oppført i tømmer. Taket 

er hvelvet. Inventaret i kirkerommet er i 
hovedsak uendret siden innvielsen med 
store langbord og benker langs vinduene, 

1. Stor aktivitet ved kapellet nyttårsaften 1939.
2. Bryllup i det nye kapellet sommeren 1933.
3. Kapellet på sommerstid
4. Kapellet på vinterstid
5. Fra dagens interiør. Det er like før turfolk fyller 
kapellet for å få med seg andakten. Kirkeka© en er 
allerede g jort klar!

og velkjente budalsstoler ellers. Peisen g jør 
fortsatt nytte for seg, og det velbrukte 
trampeorgelet er blitt supplert med et 
elektrisk piano.    

I 1992 fi kk kapellet et meget funksjonelt 
tilbygg med innlagt vann. Det rommer 
garderobe, kjøkken og toalett og egen 
rullestolinngang. Dermed er kapellet mer 
anvendelig og innbydende til arrangementer 
av ulike slag. En drivkraft bak denne 
tilveksten var Ilen menighet som fra gammel 
tid har hatt Bymarka innenfor sine grenser.  

Familiehistorier forteller at unge, spreke 
og vordende brudepar spente på seg skiene, 
gikk turen opp til Fjellseter kapell og sto 
foran presten i fullt skiutstyr og ga hverandre 
sitt ja. Flere av g jestene hadde også tatt 
skiene fatt og delte gleden med brudeparet. 

DAGENS BRUK OG DRIFT
Forbipasserende turfolk kunne sist høst se 
store stillaser reist rundt bygget. Årsaken 
var at tidens tann har tært på taket og ført 
til vannlekkasjer. En omfattende reparasjon 
var påkrevd. En iherdig dugnadsg jeng � ernet 
torven på taket, før en entreprenør skiftet 
gammel, råtten taktro og sørget for at det 
ble lagt på ny torv.  

Det er nå andakter hver søndag fram til 
slutten av november. Så starter de opp ig jen 
i februar og fortsetter til og med juni. De 
begynner kl 1115, som er tilpasset bussrutene 
fra byen. 

Kapellet leies ut til lag, organisasjoner 
og private til møter, bryllup, dåps- og 
konfi rmasjonsselskap. Selv om kapellet 
sokner til Ila, er det byens kapell og kan 
benyttes av alle menigheter.    

Fjellseter kapellstue er i dag en stiftelse 
som ledes av et styre på 5 personer. Leder 
i styret er for tiden prosten i Strinda prosti, 
som også omfatter Byåsen.

I tillegg er det fra 2013 etablert en 
forening av frivillige, Fjellseterkapellets 
Venner. Venneforeningen har det praktiske 
ansvaret for andaktene og driften av 
kapellet, samt å organisere dugnader og 
g jennomføre vaktmesterarbeid og lettere 
vedlikehold av bygningen og eiendommen. 
Allerede det første driftsåret i regi av 
venneforeningen, ble det økende aktivitet i 
kapellet.

Velkommen til en tur innom!
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Vi ønsker barn mellom 8-12 år velkommen til to fl otte 
Multisportsdager med friluftsliv i fokus. Dagene blir fylt med 
spennende, engasjerende og lærerike friluftsaktiviteter. Vårt mål 
er at barna skal sitte ig jen med stor grad av mestringsfølelse og 
fl otte friluftsopplevelser etter to dager ute i naturen. 

Multisportsdagene skal ha base for aktiviteten like ved 
Baklidammen. Her skal vi lage mat på bål, ha naturverksted, 
fi ske, bygge laftehytte, løpe orientering, gå tur til Lavollen og 
prøve kajakkene ute på Baklidammen. Som alltid vil vi ha med 
dyktige gruppeledere og instruktører som skal sørge for fl otte 
naturopplevelser og et godt sosialt miljø. 

Pakk sekken og bli med på to spennende friluftsdager i Bymarka! 

VELKOMMEN TIL MULTISPORTSDAGER HØST 
– FRILUFTSLIV

DATO: 9.-10. OKTOBER
TIDSPUNKT: KL. 9 - 15
STED: BAKLIDAMMEN

PRIS: 700,-
Mer informasjon og påmelding 

på skiklubben.no 
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Vi tilbyr en rekke flotte friluftsaktiviteter for barna: 
• Kajakk
• Fuglekassesnekring 
• Natursti 
• Naturbingo 
• Spikking med kniv 
• Frisbeegolf 
• Bygge laftehytte
• Soppkontroll med Trondheim Sopp- og 

Nyttevekstforening
• Terrengløp for barn kl. 13 

I tillegg serverer vi bålka©e fra svartkjele. Skistua 
holder åpen café med mulighet for å kjøpe seg en 
matbit. 

Som medlem av Trondhjems Skiklub har du gratis 
inngang på Gråkalldagen. I tillegg har du også mange 
andre medlemsfordeler og støtter opp rundt vårt 
arbeid i marka!

Velkommen til en flott høstdag ved Skistua! 

TRONDHJEMS SKIKLUB 
INVITERER TIL EN AKTIVITETS- 
OG FRILUFTSDAG FOR HELE 
FAMILIEN! Bli med på Gråkalldagen ved Skistua søndag 24. september 

kl. 11-15. Gråkalldagen er gratis for medlemmer av Trondhjems 
Skiklub. Kr. 60,- per barn for de som ikke er medlem.
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@skiklubben @skiklubben @skiklubben

Hold deg oppdatert, følg oss i sosiale medier Vil du støtte oss med din grasrotandel?
TRONDHEIM SKIKLUB

Org.nr 982694655

HOVEDSPONSOR

MIDT-NORGES STØRSTE 
BOLIGBYGGELAG! 
Bli medlem og få forkjøpsre� 
på 13 000 boliger i Midt-Norge, 
og 90 000 boliger i hele landet.
I tillegg får man som medlem 
over 50 medlemsfordeler, blant 
annet hos Trondhjems Skiklub!
Oppdag alle fordelene 
på tobb.no

Vi har nå sommerkolleksjon!
Klærne kan kjøpes i Skiklubben-shop på 
Skistua og i nettbutikken.

KLUBBEKLEDNING

ÅRETS TURMÅL:
1. GRÅKALLEN (552 MOH)
2. FLAGGSTANGA PÅ LIAN (290 

MOH)
3. RØNNINGEN (287 MOH)
4. BOSBERGHEIA (537 MOH)
5. ESTENSTADHYTTA (313 MOH)
6. BURMAKLIPPEN (200 MOH)
7. ØYBERGET (240 MOH)
8. VASSFJELLKAPELLET (332 MOH)
9. VÅTTÅSEN (406 MOH)
10. KRÅKFJELLET (817 MOH)

2023
Har du besøkt alle ti turmålene? Hvis ikke har du fl ere fl otte turmål 
g jennom siste del av høsten!
Fram til 15. oktober har du mulighet til å bli bedre kjent i Trondheims 
markaområder. Trondhjems Skiklub og Trondhjems Turistforening 
samarbeider om Til Topps. Denne barmarksesongen har vi 10 turmål, som 
merkes med en plakat og et kodeord. Kodeordene samles opp og sendes inn 
ved sesongslutt. Da kan du også kjøpe pins og Kjentmannsmerke. Vi vet at 
fl ere tusen ivrige turgåere bruker vårt aktivitetstilbud til sine turer i skog og 
mark. Mange har funnet nye fl otte turmål, og det har blitt veldig populært 
blant barnefamilier. Til Topps er en spennende aktivitet for barna.

PREMIERING
Ved sesongslutt er det trekning blant alle som har sendt inn kupongene pr. 
post eller sendt oss kodeordene på e-post. Alle som har sjekket inn med 
appen «DNT SjekkUT» eller «UT» slipper å sende inn sine registreringer. Bli 
med og registrer dine toppturer og delta på konkurransen om fl otte premier.

Vi ønsker god tur Til Topps!
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